
 

1 
 

 

Školní řád VOŠ – přílohy 

 

PŘÍLOHA č. 1 

POSTUP PŘI SCHVALOVÁNÍ SNÍŽENÉ ÚČASTI VE VÝUCE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

1. Podání žádosti  

Student může požádat o sníženou účast ve výuce odborných předmětů na základě Věstníku 

MZČR č.8/2021. Žádost se podává na předepsaném formuláři vedoucímu studijní skupiny ve 

stanovených termínech:  

• do 15. 9. příslušného školního roku (při zahájení výuky teoretickou částí),   

• do 31. 5. předchozího školního roku (při zahájení výuky praktickou částí),   

• nebo do 14 dnů od zápisu ke vzdělávání.  

2. Obsah žádosti  

Student v žádosti uvede konkrétní předměty, kterých se žádost týká, a žádost řádně odůvodní. 

K žádosti je nutné přiložit relevantní doklady (potvrzení zaměstnavatele, doklad o absolvování 

předmětů).  

3. Posouzení žádosti 

• Každá žádost je posuzována individuálně s ohledem na studijní výsledky a docházku 

studenta.    

• Vedoucí studijní skupiny žádost doporučí či nedoporučí a předá ji ke schválení vedení 

školy (zpravidla zástupci ředitele nebo řediteli školy).  

4. Rozhodnutí a stanovení podmínek  

• Rozsah snížené účasti je stanoven v rozsahu, který studentovi umožní splnit všechny 

požadavky daného předmětu a studijního programu.  

• Student není zproštěn povinnosti splnit všechny formy ověřování znalostí (klasifikované 

zápočty, zkoušky apod.) a ostatní studijní povinnosti uložené vyučujícím.  

• Schválenou žádost je student povinen předložit k nahlédnutí vedoucímu studijní skupiny 

a vyučujícímu příslušného předmětu.  

5. Evidence a archivace  

• Všechny žádosti a rozhodnutí o nich jsou archivovány v osobní složce studenta.  

6. Zneužití možnosti snížené účasti  

• V případě neoprávněného využívání této možnosti, případně zhoršení studijních 

výsledků, může být snížená účast odebrána.  

 



 

2 
 

 

7. Odkaz na vnitřní předpis školy  

• Podrobnosti tohoto postupu jsou upraveny ve školním řádu školy, v příloze č. 2 

školního řádu školy. 

 

Tento postup je v souladu s § 97 a násl. školského zákona č. 561/2004 Sb., vyhláškou č. 

10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání, a dalšími platnými právními předpisy. 

 

20.5.2025 

Zpracovala Mgr. Jarmila Siverová, Ph.D., DiS. 

Schválila Mgr. Andrea Švecová, ředitelka školy, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ROZSAH SNÍŽENÉ ÚČASTI VE VÝUCE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

Forma vzdělávání: DENNÍ 

 

Ročník: první 

Období: zimní, letní 

• Určeno: Absolventi oboru Zdravotnický asistent, Praktická sestra. Absolventi 

ukončeného  2. ročníku VŠ oboru Všeobecná sestra, Porodní asistence, Zdravotnický 

záchranář. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Ošetřovatelské postupy 50 

Odborná ošetřovatelská praxe 50 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe 50 

 

Ročník: druhý 

Období: zimní, letní 

• Určeno: Absolventi oboru Zdravotnický asistent, Praktická sestra, absolventi 

ukončeného 3. ročníku VŠ oboru Všeobecná sestra, Porodní asistence, Zdravotnický 

záchranář. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 60 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe 60 

 

Ročník: třetí 

Období: zimní, letní 

• Určeno: Absolventi oboru Zdravotnický asistent, Praktická sestra. 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 60 

 

 



 

4 
 

 

Forma vzdělávání: KOMBINOVANÁ 

Ročník: první 

Období: zimní, letní 

• Určeno: Absolventi oboru Zdravotnický asistent, Praktická sestra a absolventi 

ukončeného 2. ročníku VŠ oboru Všeobecná sestra, Porodní asistence, Zdravotnický 

záchranář, pracující ve zdravotnickém zařízení. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Ošetřovatelské postupy 60 

Odborná ošetřovatelská praxe 60 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe 60 

 

• Určeno: Absolventi oboru Zdravotnický asistent, Praktická sestra a absolventi 

ukončeného 2. ročníku VŠ oboru Všeobecná sestra, Porodní asistence, Zdravotnický 

záchranář, NEpracující ve zdravotnickém zařízení. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Ošetřovatelské postupy 40 

Odborná ošetřovatelská praxe 40 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe 40 

 

• Určeno: Studenti, kteří pracují ve zdravotnickém zařízení, nebo u poskytovatele 

pobytové sociální služby na pozici sanitáře, ošetřovatele, pracovníka v sociálních 

službách. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 40 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe 40 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Ročník: druhý 

Období: zimní, letní 

• Určeno: absolventi oboru Zdravotnický asistent, Praktická sestra, absolventi 

ukončeného 3. ročníku VŠ oboru Všeobecná sestra, Porodní asistence a Zdravotnický 

záchranář pracující ve zdravotnickém zařízení. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 60 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe 60 

 

• Určeno: absolventi oboru Zdravotnický asistent, Praktická sestra, absolventi 

ukončeného 3. ročníku VŠ oboru Všeobecná sestra, Porodní asistence a Zdravotnický 

záchranář NEpracující ve zdravotnickém zařízení. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 40 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe 40 

 

 

• Určeno: Studenti, kteří pracují ve zdravotnickém zařízení, nebo u poskytovatele 

pobytové sociální služby na pozici sanitáře, ošetřovatele, pracovníka v sociálních 

službách. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 40 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe 40 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Ročník: třetí 

Období: zimní, letní 

• Určeno: absolventi oboru Zdravotnický asistent, Praktická sestra, absolventi 

ukončeného 3. ročníku VŠ oboru Všeobecná sestra, Porodní asistence a Zdravotnický 

záchranář pracující ve zdravotnickém zařízení. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 60 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe 60 

 

• Určeno: absolventi oboru Zdravotnický asistent, Praktická sestra, absolventi 

ukončeného 3. ročníku VŠ oboru Všeobecná sestra, Porodní asistence a Zdravotnický 

záchranář NEpracující ve zdravotnickém zařízení. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 40 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe 40 

 

• Určeno: Studenti, kteří pracují ve zdravotnickém zařízení, nebo u poskytovatele 

pobytové sociální služby na pozici sanitáře, ošetřovatele, pracovníka v sociálních 

službách. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 40 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

Ročník: čtvrtý 

Období: zimní 

• Určeno: absolventi oboru Zdravotnický asistent, Praktická sestra, absolventi 

ukončeného 3. ročníku VŠ oboru Všeobecná sestra, Porodní asistence a Zdravotnický 

záchranář pracující ve zdravotnickém zařízení. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 60 

 

• Určeno: absolventi oboru Zdravotnický asistent, Praktická sestra, absolventi 

ukončeného 3. ročníku VŠ oboru Všeobecná sestra, Porodní asistence a Zdravotnický 

záchranář NEpracující ve zdravotnickém zařízení. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 40 

 

• Určeno: Studenti, kteří pracují ve zdravotnickém zařízení, nebo u poskytovatele 

pobytové sociální služby na pozici sanitáře, ošetřovatele, pracovníka v sociálních 

službách. 

 

Předmět Účast ve výuce je možné snížit maximálně 
o (%) 

Odborná ošetřovatelská praxe 40 

 

 

20.5.2025 

Zpracovala Mgr. Jarmila Siverová, Ph.D., DiS. 

Schválila Mgr. Andrea Švecová, ředitelka školy 


